

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள்

1.2017-க்கான உலக சுகாதார நிறுவனத்தின் உலக காசநோய் அறிக்கையின்படி, 2016ல் புதிய காசநோயாளிகளை கொண்ட நாடுகள் பட்டியலில் முதலிடத்திலுள்ள நாடு எது? [What country has topped the list of new tuberculosis cases in 2016, according to WHO's Global TB Report 2017?]

[A] சீனா [China]

[B] இந்தியா [India]

[C] இலங்கை [Sri Lanka]

[D] ஆஸ்திரேலியா [Australia]



- இ உலக சுகாதார நிறுவனத்தின் 2017-க்கான உலக காசநோய் அறிக்கையின்படி, 2016ல் உலகளவில் உள்ள 10.4 மில்லியன் புதிய காசநோயாளிகளில் 64% பேரைக்கொண்டு, இந்தியா முதலிடத்தில் உள்ளது. இந்தோனேசியா 2-ம் இடத்திலும், அதைத்தொடர்ந்து சீனா, பிலிப்பைன்ஸ், பாகிஸ்தான், நைஜீரியா மற்றும் தென்னாப்பிரிக்கா ஆகிய நாடுகள் உள்ளன. இப்புதிய காசநோய் அறிக்கையின்படி, 2016ல் 1.7 மில்லியன் பேர் இந்நோயால் இறந்துள்ளனர்.
- № HIV-யால் பாதிக்கப்பட்டுள்ள மக்களில் ஏறத்தாழ 4 லட்சம் பேருக்கு காசநோய் பாதிப்புள்ளது என்று, WHO நிறுவனம் கூறியுள்ளது. காசநோய்க் கிருமிகள் பரவுவதைத் தடுப்பதற்குரிய உலகளாவிய முயற்சிகளால், இரண்டாயிரமாம் ஆண்டிலிருந்து 5 கோடியே 30 லட்சம் பேரின் வாழ்வு காப்பாற்றப்பட்டுள்ளது மற்றும் இந்நோயினால் ஏற்படும் இறப்பு விகிதம் 37 விழுக்காடாகக் குறைந்துள்ளது எனினும், 2016ல் ஏற்பட்ட தொற்றுநோய் இறப்புகளுக்கு, இந்நோயே முதற்காரணம் என்று, உலக சுகாதார நிறுவனம் கூறியுள்ளது.
- According to World Health Organization (WHO)'s Global TB Report 2017, India topped the list of seven countries, accounting for 64% of the 10.4 million new tuberculosis (TB) cases worldwide in 2016. Indonesia has acquired 2nd position, followed by China, Philippines, Pakistan, Nigeria and South Africa.
- As per new TB report, an estimated 1.7 million people died from TB in 2016, including nearly 400,000 people who were co-infected with HIV, recording a drop by 4 per cent as compared to 2015. The report pointed out that though global efforts to combat tuberculosis have saved



an estimated 53 million lives since 2000 and reduced the TB mortality rate by 37 percent, the latest picture is grim as TB remains the top infectious killer in 2016.

2.எந்தத் தேதியில், இந்தியாவில் தேசிய ஒற்றுமை நாள் கொண்டாடப்படுகிறது?

[The 2017 National Unity Day (NUD) is celebrated on which date in India?]

[A] அக்.28

[B] அக்.29

[C] அக்.30

[D] அக்.31



- இந்தியாவின் 'இரும்பு மனிதர்' சர்தார் வல்லபாய் படேலின் பிறந்தநாளான அக்.31, ஆண்டுதோறும் தேசிய ஒற்றுமை தினமாக கொண்டாடப்படுகிறது. நாட்டின் ஒற்றுமைக்கும், ஒருமைப்பாட்டிற்கும், பாதுகாப்பிற்கும் அச்சுறுத்தலாக இருக்கும் விஷயங்களை எதிர்த்து நிற்க, நமக்குள்ளிருக்கும் வலிமையையும் எதிர்த்து நிற்கும் திறனையும் உறுதிசெய்ய, இந்நாள் ஒரு வாய்ப்பாக அமையும். படேலின் 142வது பிறந்தநாளை நினைவுகூறும் வகையில், புது டெல்லியில் பிரதமர் மோடி "ஒற்றுமை ஓட்டத்தை" கொடியசைத்து தொடங்கிவைத்தார்.
- The National Unity Day is celebrated every year across India on October 31 to commemorate birth anniversary of the Iron Man of India Sardar Vallabh bhai Patel, one of the founding leaders of Republic of India. The day is observed to foster and reinforce the government's dedication to preserve and strengthen unity of the nation. This year, in 2017, Prime Minister Narendra Modi flagged off the 'Run for Unity' in New Delhi to mark the 142nd birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel.

3.அசாம் வேளாண் வர்த்தகம் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டுத் திட்டத்துக்காக உலக வங்கியுடன் எவ்வளவுக்கான கடன் ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா கையெழுத்திட்டுள்ளது? [India has signed how much amount of Loan Agreement with World Bank (WB) for the Assam Agribusiness and Rural Transformation Project?]

[A] \$250 மில்லியன்

[B] \$300 மில்லியன்

[C] \$200 மில்லியன்

[D] \$500 மில்லியன்



- அசாம் வேளாண் வர்த்தகம் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டுத் திட்டத்துக்காக, உலக வங்கியுடன் \$200 மில்லியன் கடன் ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா கையெழுத்திட்டுள்ளது. வேளாண் வர்த்தக முதலீடுகள், வேளாண் உற்பத்தி மற்றும் சந்தை அணுகலை மேம்படுத்துதல், சிறு பண்ணை வைத்திருக்கும் விவசாயிகள், மாநிலத்தில் வெள்ளம் அல்லது வறட்சி வரும்போது நெகிழ்திறன்கொண்ட பயிர்களை உற்பத்திசெய்வது போன்ற இந்தத்திட்டம் உதவும். பன்னாட்டு புனரமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டு வங்கியிலிருந்து பெறப்பட்ட இந்த \$200 மில்லியன் கடனானது 7 ஆண்டுகால கருணை காலமும், 16.5 ஆண்டு முதிர்வையும் கொண்டுள்ளது.
- The Government of India and the World Bank has signed a \$200 million Loan Agreement for the Assam Agribusiness and Rural Transformation Project. The Project will support the Government of Assam to facilitate agri-business investments, increase agriculture productivity and market access, and enable small farm holders produce crops that are resilient to recurrent floods or droughts in the state. The \$200 million loan from the International Bank for Reconstruction and Development (IBRD), has a 7-year grace period, and a maturity of 16.5 years.

4. எந்த மத்திய அமைச்சர், "MSME SAMADHAAN" எனும் தாமத கட்டண வலைத் தளத்தை அறிமுகம் செய்துவைத்துள்ளார்? [Which union minister has launched MSME Delayed Payment Portal "MSME SAMADHAAN"?]

[A] நரேந்திர மோடி [Narendra Modi]

[B] ராஜ்நாத் சிங் [Rajnath Singh]

[C] அருண் ஜெட்லி [Arun Jaitley]

[D] கிரிராஜ் சிங் [Giriraj Singh]



© மத்திய குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழிற்துறை அமைச்சரான கிரிராஜ் சிங், "MSME SAMADHAAN" எனும் தாமத கட்டண வலைத்தளத்தை (http://msefc.msme.gov.in) அறிமுகம் செய்துவைத்துள்ளார். மத்திய அமைச்சகங்கள்/துறைகள்/மாநில அரசுகளின் தாமத கட்டண வழங்கல் பற்றிய புகார்களை அளிக்க, குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழிற்முனைவோருக்கு அதிகாரமளித்தலே இந்த வலைத்தளத்தின் நோக்கமாகும்.

- இந்த வலைத்தளத்தில் உள்ள தகவல்கள் பொதுமக்களின் பார்வையில் இருப்பதால், அந்தக் குறிப்பிட்ட அமைப்புகளுக்கு விரைந்து முடிவெடுக்க அழுத்தத்தை தருகிறது. தொழிற்முனைவோர்கள் தங்களின் வழக்கு குறித்த கண்காணிப்பையும் இதில் மேற்கொள்ள முடியும்.
- © Giriraj Singh, the Union Minister of State (Independent Charge), has launched MSME Delayed Payment Portal MSME SAMADHAAN (http://msefc.msme.gov.in) on October 30. The purpose of the portal is to empower Micro and Small Entrepreneurs (MSEs) across the country to directly register their cases relating to delayed payments by Central Ministries/Departments/CPSEs/State Governments.
- **Note:** The information on the portal will be available in public domain, thus exerting moral pressure on the defaulting organizations. The MSEs will also be empowered to access the portal and monitor their cases.

5.13வது ஐ.நா. உலக வனவுயிரி மாநாட்டை நடத்தவுள்ள நாடு எது? [Which country to host the 13th session of United Nations (UN) Global Wildlife Conference?]

[A] பிலிப்பைன்ஸ் [Philippines]

[B] இந்தியா [India]

[C] இந்தோனேசியா [Indonesia]

[D] மியான்மர் [Myanmar]



- புலம்பெயர் வனவிலங்குகள் பாதுகாப்புப் பற்றிய 13வது ஐ.நா. உலக வனவுயிரி மாநாடானது, வரும் 2020ல் இந்தியாவால் நடத்தப்படவுள்ளது. 3 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை நடைபெறும் இந்த மாநாடு, உலக வனவுயிரி மாநாடு எனவும் அழைக்கப்படுகிறது.
- ® இது பிலிப்பைன்சின் மணிலாவில் அக்.23-28 வரை நடைபெற்ற 120 நாடுகள் பங்குகொண்ட, 12வது மாநாட்டில் முடிவுசெய்யப்பட்டது. இந்த 12வது மாநாட்டின் மையக்கருதானது, "Their Future is Our Future Sustainable Development for Wildlife & People" ஆகும். ஆசியாவில் இந்த மாநாடு நடப்பது இதுவே முதல்முறையாகும்.
- 🕲 புலம்பெயர் வனவிலங்குகள் பாதுகாப்பு என்பது ஓர் உலகளாவிய மற்றும் ஐ.நா. சார்ந்த அரசுகளுக்கிடையேயான அமைப்பாகும். இது அதன் பரப்பளவில் உள்ள



புலம்பெயர் நிலம், நீர் மற்றும் பறவை இனங்களின் பாதுகாப்பிற்காக பிரத்தியேகமாக நிறுவப்பட்டுள்ளது.

- The 13th session of the Conference of the Parties to the Convention on the Conservation of Migratory Species (CMS) of Wild Animals (CMS COP13) will be hosted by India in 2020. The CMS COP is also known as a Global Wildlife Conference & is held once in three years.
- Note that the CMS COP 12, which is held in Manila, Philippines from 23 to 28 October 2017 and was attended by delegates from over 120 countries. The slogan for the CMS COP 12 was "Their Future is Our Future − Sustainable Development for Wildlife & People". It is first time that the COP was held in Asia.
- The CMS is the only global and UN-based intergovernmental organization established exclusively for the conservation and management of terrestrial, aquatic and avian migratory species throughout their range.
- 6. கடற்படை பனியாளர்களின் புதிய துணைத்தலைவர் யார்?

[Who is the new Vice Chief of Naval Staff (VCNS)?]

[A] D K தேவன் [D K Dewan]

[B] P N முருகேசன் [P N Murugesan]

[C] அஜித் குமார் P [Ajit Kumar P]

[D] கரம்பிர் சிங் [Karambir Singh]



- அக்.30 அன்று புது டெல்லியில் நடைபெற்ற விழாவில், கடற்படை பணியாளர்களின் புதிய துணைத்தலைவராக துணை கடற்படைத்தலைவரான அஜித் குமார் P நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். இதற்கு முன் இதன் தலைவராக இருந்த துணை கடற்படைத் தலைவர் கரம்பிர் சிங், 2017 அக்டோபர் 31 அன்று கிழக்குக் கடற்படையின் கட்டளை பிறப்பிப்பாளராக பொறுப்பேற்றுக்கொண்டார்.
- இந்தப் பதவியானது, இந்திய கடற்படையில் 2வது நிலை படைத்தலைவராகும். கடற்படை பணியாளர்களின் துணைத்தலைவர் தரவரிசையில், 3 நட்சத்திர தகுதி பெற்ற அலுவலரால் இந்த அலுவலகம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது. கடற்படை தொடர்பான பணிகளை மேற்கொள்வதற்கு இவரே பொறுப்பானவர்.
- **№** Vice Admiral Ajit Kumar P, AVSM, VSM has taken charge as the new Vice Chief of Naval Staff (VCNS) at a formal ceremony held in New Delhi on October 30, 2017. He succeeded Vice



Admiral Karambir Singh, who has taken charge as the new Flag Officer Commanding-in-Chief Eastern Naval Command (ENC) on 31 Oct 17.

The VCNS is second in command of the Indian Navy. The office is held by a 3-star Officer in the rank of Vice Admiral. He is responsible for operation of naval related tasks.

7.2017 சுவிஸ் உள்ளரங்க ஆடவர் ஒற்றையர் டென்னிஸ் போட்டியில் வென்றவர் யார்? [Who has won the 2017 Swiss Indoors men's singles tennis tournament?]

[A] ரோஜர் ஃபெடரர் [Roger Federer]

[B] ராபர்டோ படிஸ்டா அகுத் [Roberto Bautista Agut]

[C] டேவிட் கோஃபின் [David Goffin]

[D] ஜூவன் மார்டின் டெல பொட்ரோ [Juan Martin del Potro]



- சுவிச்சர்லாந்தின் பசேல் நகரில் நடைபெற்ற சுவிஸ் உள்ளரங்க ஆடவர் ஒற்றையர் டென்னிஸ் இறுதிப்போட்டியில், ரோஜர் ஃபெடரர் 6-7 (5), 6-4, 6-3 என்ற செட் கணக்கில் ஜுவான் மார்ட்டின் டெல் போட்ரோவை தோற்கடித்து எட்டாவது முறையாக சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றார். 95வது ஏடிபி பட்டத்தைக் கைப்பற்றியுள்ள ரோஜர் ஃபெடரர், அதிக ஏடிபி பட்டங்கள் வென்றவர்கள் வரிசையில் 2வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளார். ஜிம்மி கார்னர் 109 பட்டங்களுடன் முதலிடத்தில் உள்ளார். இவான் லென்டில் 94 பட்டங்களுடன் மூன்றாவது இடத்தில் இருக்கிறார்.
- Roger Federer, a Swiss professional tennis player, has won the 2017 Swiss Indoors men's singles tennis tournament by defeating Juan Martin del Potro in the final by 6-7(5), 6-4, 6-3 at the St. Jakobshalle in Basel, Switzerland. With this, he earned his 8th Basel title that led him to achieve his 95th career title. Now, Federer surpassed Ivan Lendl in number of career titles, only trailing Jimmy Connors, who owns 109 trophies.

8.பிரிஸ்பேனில் நடைபெற்ற காமன்வெல்த் துப்பாக்கி சுடுதல் சாம்பியன்ஷிப்பில், எந்த ஏர் பிஸ்டல் நிகழ்வில் ஹீனா சித்து தங்கம் வென்றார்? [Heena Sidhu clinched gold in which air pistol event at Commonwealth Shooting Championships in Brisbane?]

[A] 10மீ ஏர் பிஸ்டல்

[B] 15மீ ஏர் பிஸ்டல்

[C] 08மீ ஏர் பிஸ்டல்

[D] 20மீ ஏர் பிஸ்டல்



- காமன்வெல்த் துப்பாக்கி சுடுதல் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் இந்திய வீராங்கனை ஹீனா சித்து 10மீ., ஏர் பிஸ்டல் பிரிவில் தங்கப்பதக்கம் வென்றார். ஆஸ்திரேலியாவின் பிரிஸ்பேன் நகரில் அக்.31 அன்று தொடங்கிய இப்போட்டியில், மகளிருக்கான 10 மீ., ஏர் பிஸ்டல் பிரிவில் பங்கேற்ற ஹீனா சித்து, மொத்தமாக 626.2 (386+240.8) புள்ளிகளை வென்று முதலிடம் பிடித்தார். இது, சர்வதேச போட்டிகளில் ஹீனா வெல்லும் 2வது தங்கமாகும்.
- அண்மையில் டெல்லியில் நடைபெற்ற ISSF உலக கோப்பை இறுதி துப்பாக்கி சுடுதல் போட்டியின் 10 மீ., ஏர் பிஸ்டல் அணி பிரிவில், ஜித்து ராயுடன் சேர்ந்து இவர் தங்கம் வென்றிருந்தது குறிப்பிடத்தக்கது. இதனிடையே, 10 மீ., ஏர் ரைபிள் பிரிவில் இந்திய வீரர் தீபக்குமார் வெண்கலம் வென்றார். அதேபிரிவில் இதர இந்தியர்களான ககன் நரங் மற்றும் ரவிகுமார் முறையே 4, 5வது இடங்களைப்பிடித்தனர்.
- Neena Sidhu clinched the 10-metre air pistol gold medal at the Commonwealth Shooting Championships in Brisbane, Australia on October 31, 2017. She gave a perfect start at the Championships, which is held from Oct. 31 to Nov. 6. Sidhu shot a combined score of 626.2 to claim the top honors.
- This was Sidhu's second successive international gold after she along with Jitu Rai, claimed the top position in the 10-metre air pistol mixed team event in the ISSF World Cup Finals in Delhi earlier this month. Among other Indians, Deepak Kumar won a bronze medal in the 10-metre air rifle event. London Olympic bronze-medalist Gagan Narang finished fourth, while Ravi Kumar ended fifth.

9.2017–க்கான உலக நகரங்கள் நாளுக்கான ஐ. நா சபையின் மையக்கருத்து என்ன? [What is the theme of the United Nations for 2017 World Cities Day (WCD)?]

- [A] Innovative Governance, Open Cities
- [B] Better City, Better Life
- [C] Inclusive Cities, Shared Development
- [D] Promoting a better urban future
- ® உலகளாவிய நகரமயமாக்கலில் ஆர்வங்கொண்ட சர்வதேச சமூகங்ககளை ஊக்குவிக்க மற்றும் நகரமயமாக்கலில் சவால்களை எதிர்கொள்ளும் நாடுகளுக்கு





இடையே ஒத்துழைப்பு வழங்குவதற்காக அக்.31 அன்று ஐ. நாவின் உலக நகரங்கள் நாள் கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது.

- 🕲 2017-க்கான ஐ. நா சபையின் மையக்கருத்து "Innovative Governance, Open Cities" ஆகும். ஒருங்கிணைப்பு மற்றும் நகரமயமாக்கலின் முக்கியத்துவத்தை இது சமூக கூறுகிறது. இந்த நாளுக்கான நிலையான மையக்கருத்து "Better City, Better Life" ஆகும். ஒவ்வோர் ஆண்டும், நகரமயமாக்கலின் வெற்றியை நிலைநாட்ட மற்றும் அது கூறும் மையக்கருத்துகள் சந்திக்கும் சவால்களை வகையில் ്തത്ത தேர்ந்தெடுக்கப்படும்.
- The United Nations' World Cities Day (WCD) is observed on October 31 to promote the international community's interest in global urbanization, push forward cooperation among countries in meeting opportunities and addressing challenges of urbanization, and contributing to sustainable urban development around the world.
- This year, in 2017, the United Nations has selected the theme "Innovative Governance, Open Cities" to highlight the important role of urbanization as a source of global development and social inclusion. The general theme of World Cities Day (WCD) is 'Better City, Better Life', while each year a different sub-theme is selected, to either promote successes of urbanization, or address specific challenges resulting from urbanization.

10.ஜாஸ்பர் தேசியப்பூங்கா, எந்த நாட்டில் அமைந்துள்ளது?

[The Jasper National Park is located in which country?]

- [A] ஜெர்மனி [Germany]
- [B] சீனா [China]
- [C] கனடா [Canada]
- [D] தென்கொரியா [South Korea]
- 🔊 கனடாவின் ஆல்பர்ட்டாவில் 10,878 கி.மீ., பரப்பளவில் அமைந்துள்ள ஜாஸ்பர் தேசியப்பூங்காவை 1984ல் UNESCO உலக பாரம்பரியத் தளமாக அறிவித்தது.
- **Note:** The Jasper National Park is located in Alberta, Canada and covers an area of 10,878 km2. It was declared a UNESCO World Heritage Site in 1984.





இன்றைய தமிழக நடப்பு நிகழ்வுகள்

இ சென்னை சென்ட்ரலிலிருந்து புறப்படும் வெஸ்ட்கோஸ்ட், காவேரி எக்ஸ்பிரஸ், எழும்பூரிலிருந்து புறப்படும் பாண்டியன், மலைக்கோட்டை, மன்னை, பொதிகை எக்ஸ்பிரஸ் ரயில்கள் உட்பட 57 ரயில்களின் புறப்பாடு, வருகை நேரம் மாற்றப்பட்டுள்ளது. இந்தப்புதிய நேர மாற்றம் இன்று முதல் அமலுக்கு வருகிறது.

